

アレルギー物質の表示について（7大アレルゲン）

- 一覧表記載のアレルギー情報は、その料理に使用されているアレルギー物質特定原材料7品目（卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに）について調べたもので、メニュー選択の参考にして頂くものです。お客様にアレルギー症状が発症しないことを保証するものではありません。
- コンタミネーションの危険性について
製造工場では、アレルギー物質を含む原材料と共通の設備で製造しているものもございます。
店舗では、アレルギー物質を含む原材料と共通の設備・調理器具で調理・盛付し、共通の食器を使用しており、本来原材料に使用しない食材が混入する可能性がございます。
- アレルギー物質に対する感受性は、個人によって、体調によって大きな差がありますので
専門医の指示・指導のもと、お客様自身でご判断頂きますようお願い致します。
- メニューが同じでも予告なしに原材料が変更になる場合がありますので、一覧表は常に最新のものをご覧ください。
また、店舗によって取り扱っていない商品がございます。
- この他のアレルギー情報につきましては、お手数ですが下記までお問い合わせください。
<https://www.monogatari.co.jp/contact/>

●：原材料に使用している
－：原材料に使用していない

カテゴリー	メニュー名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに
しゃぶ肉	黒毛牛しゃぶしゃぶ（交雑種）	－	－	－	－	－	－	－
	熟成牛しゃぶしゃぶ	－	－	－	－	－	－	－
	厳選豚ロース	－	－	－	－	－	－	－
	厳選豚バラ	－	－	－	－	－	－	－
	若鶏もも	－	－	－	－	－	－	－
	鶏しゃぶしゃぶ	－	－	－	●	－	－	－
つみれ	なんこつ入り鶏つみれ	●	－	●	●	－	－	－
	とろ〜りチーズつみれ	●	－	●	●	－	－	－
鍋具材	ソーセージ	－	－	－	－	－	－	－
	絹ごし豆腐	－	－	－	－	－	－	－
	しゃぶしゃぶもち	－	－	－	－	－	－	－
	チーズトッポギ	－	－	●	●	－	－	－
	はるさめ	－	－	－	－	－	－	－
	もちもち水餃子	●	－	－	●	－	－	－
鍋の具	ちぢれ中華麺	●	－	●	－	－	－	－
	讃岐うどん	●	－	－	－	－	－	－
しゃぶ野菜	ゆず葱	－	－	－	－	－	－	－
	野菜盛合せ	－	－	－	－	－	－	－
	しゃぶしゃぶ葱	－	－	－	－	－	－	－
	きのこ二種盛り	－	－	－	－	－	－	－
	えのき	－	－	－	－	－	－	－
	まいたけ	－	－	－	－	－	－	－
	彩り大根人参	－	－	－	－	－	－	－
	ばらしめじ	－	－	－	－	－	－	－
	白菜	－	－	－	－	－	－	－
	レタス	－	－	－	－	－	－	－
	水菜	－	－	－	－	－	－	－
	もやし	－	－	－	－	－	－	－
	だし	ゆず庵 昆布だし	－	－	－	－	－	－
すき焼きだし		●	－	－	－	－	－	－
塩レモンだし		●	－	－	－	－	－	－
麻辣火鍋だし		●	－	－	－	－	－	－

カテゴリ	メニュー名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに
								
上寿司	いくら軍艦	●	-	-	-	-	-	-
	中とろ握り	-	-	-	-	-	-	-
	炙り中とろ握り	-	-	-	-	-	-	-
	特大炙り上穴子握り	●	-	-	-	-	-	-
	特大炙りサーモンハラス握り	-	-	-	-	-	-	-
手巻き	まぐタク手巻き	-	-	-	-	-	-	-
	牛すき手巻き	●	-	●	-	-	-	-
	海老天手巻き	●	-	●	-	-	●	-
	海老チリ天手巻き	●	-	-	-	-	●	-
	海鮮まぐろユッケ海苔手巻き	●	-	●	●	-	-	-
軍艦	まぐろたたき軍艦	-	-	-	-	-	-	-
	とびっこ軍艦	-	-	-	-	-	-	-
	かにサラダ軍艦	●	-	●	●	-	-	●
	まぐタク軍艦	-	-	-	-	-	-	-
	まぐろ切り落とし軍艦	-	-	-	-	-	-	-
寿司	本日の握り五貫盛り	従業員にお尋ねください						
	握り三貫盛り(まぐろ、いか、サーモンハラス)	-	-	-	-	-	-	-
	炙り三貫盛り(炙り穴子、炙りいか、炙りサーモンハラス)	●	-	-	-	-	-	-
	お子様寿司(まぐろ、玉子、海老)	●	-	●	-	-	●	-
	炙りいか握り	-	-	-	-	-	-	-
	炙りサーモンハラス握り	-	-	-	-	-	-	-
	まぐろ握り	-	-	-	-	-	-	-
	まぐろユッケ握り	●	-	●	●	-	-	-
	海老握り	-	-	-	-	-	●	-
	煮穴子握り	●	-	-	-	-	-	-
	いか握り	-	-	-	-	-	-	-
	真鯛握り	-	-	-	-	-	-	-
	サーモン握り	-	-	-	-	-	-	-
	サーモンハラス握り	-	-	-	-	-	-	-
	丸ズワイガニ寿司	-	-	-	-	-	-	●
	玉子握り	●	-	●	-	-	-	-
	海老アボカド握り	-	-	●	-	-	●	-
	サーモンハラスアボカド握り	-	-	●	-	-	-	-
	生ハムアボカド握り	-	-	●	-	-	-	-
	鴨コース握り	-	-	-	-	-	-	-
	生ハム握り	-	-	●	-	-	-	-
	「海鮮ユッケ」サーモンハラスユッケ握り	●	-	●	●	-	-	-
	「海鮮ユッケ」いかユッケ握り	●	-	●	●	-	-	-
	「炙りマヨ寿司」炙り海老マヨ握り	-	-	●	-	-	●	-
	「炙りマヨ寿司」炙りサーモンハラスマヨ握り	-	-	●	-	-	-	-
	「炙りマヨ寿司」炙り玉子マヨ握り	●	-	●	-	-	-	-
	自分で握るお寿司セット	●	-	●	-	-	●	-
	ひとつち稲荷	●	-	-	-	-	-	-
	ひとつちゆず稲荷	●	-	-	-	-	-	-
	シャリ玉	-	-	-	-	-	-	-
	野菜寿司	炙りとうもろこし握り	-	-	-	-	-	-

カテゴリ	メニュー名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに
								
天ぷら	さつまいも天	●	-	-	-	-	-	-
	海老天	●	-	-	-	-	●	-
	いか天	●	-	-	●	-	-	-
	大海老天	●	-	-	-	-	●	-
	活め穴子天	●	-	-	-	-	-	-
サラダ	海藻とじゃこのサラダ	-	-	-	-	-	-	-
揚げ物	若鶏の棒から揚げ	●	-	●	-	-	-	-
	フライドポテト	●	-	-	-	-	-	-
	シャカシャカフライドポテト (バター醤油味)	●	-	-	●	-	-	-
	揚げたいやき	●	-	●	-	-	-	-
逸品料理	ゆず庵名物 茶碗蒸し	●	-	●	-	-	-	-
	ゆず庵特製 贅沢茶碗蒸し	●	-	●	-	-	●	-
	塩茹で枝豆	-	-	-	-	-	-	-
	やみつききゅうり	-	-	-	-	-	-	-
	もずく酢	●	-	-	-	-	-	-
	明石風焼き風出汁たこ焼き	●	-	●	●	-	-	-
食事	ご飯 (小、中)	-	-	-	-	-	-	-
	お子様ごはん(のりたま)	●	-	●	●	-	-	-
	ぶっかけ冷しそば	●	●	●	-	-	-	-
	ぶっかけうどん 薬味なし	●	-	-	-	-	-	-
	ぶっかけ冷しうどん	●	-	-	-	-	-	-
	ぶっかけ冷しとろろそば	●	●	●	-	-	-	-
	ぶっかけ冷しとろろうどん	●	-	-	-	-	-	-
	お吸い物	●	-	-	-	-	-	-
セット・ランチ	寿司・しゃぶしゃぶ贅沢御膳 冬※デザート、ドリンクを除く	●	-	●	-	-	●	-
	[インバウンド用] 寿司・しゃぶしゃぶ贅沢御膳 冬※デザート、ドリンクを除く	●	-	●	●	-	●	-
	熟成牛すき焼膳 ※デザート、ドリンクを除く	●	-	●	-	-	-	-
	熟成牛しゃぶしゃぶセット ※本日の五貫盛り、出汁、デザート、ドリンクを除く	●	-	●	●	-	●	-
	黒毛牛しゃぶしゃぶセット ※本日の五貫盛り、出汁、デザート、ドリンクを除く	●	-	●	●	-	●	-
	豚しゃぶしゃぶセット ※本日の五貫盛り、出汁、デザート、ドリンクを除く	●	-	●	●	-	●	-
	お子さまランチ膳 (寿司) ※ドリンクを除く	●	-	●	-	-	●	-
	お子さまランチ膳 (うどん) ※ドリンクを除く	●	-	●	-	-	-	-
デザート	ソフトクリーム (バニラ)	-	-	-	●	-	-	-
	ソフトクリーム (チョコソース)	-	-	-	●	-	-	-
	ソフトクリーム【キャラメル】	-	-	-	●	-	-	-
	黒蜜きなこソフト	-	-	-	●	-	-	-
	ミックスソフト	-	-	-	●	-	-	-
	季節のシャーベット	-	-	-	●	-	-	-
	濃厚キャラメルプリン	-	-	-	●	-	-	-
	杏仁豆腐	-	-	-	●	-	-	-
	ゆずゼリー	-	-	-	-	-	-	-
パースデーケーキ	●	-	●	●	-	-	-	

カテゴリー	メニュー名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに
								
ドリンク	ゆずカルピス	-	-	-	●	-	-	-
	ゆずジンジャー	-	-	-	-	-	-	-
	オレンジジュース	-	-	-	-	-	-	-
	りんごジュース	-	-	-	-	-	-	-
	コカ・コーラ	-	-	-	-	-	-	-
	カルピスウォーター	-	-	-	●	-	-	-
	ジンジャーエール	-	-	-	-	-	-	-
	カルピスソーダ	-	-	-	●	-	-	-
	メロンソーダ	-	-	-	-	-	-	-
	コーヒー	-	-	-	●	-	-	-
	アイスコーヒー	-	-	-	●	-	-	-
	紅茶	-	-	-	●	-	-	-
	アイ스티ー	-	-	-	●	-	-	-
	黒烏龍茶(ホット・アイス)	-	-	-	-	-	-	-
	爽健美茶(アイス)	-	-	-	-	-	-	-
	果実ソーダ シャインマスカット	-	-	-	-	-	-	-
	果実ソーダ 白桃	-	-	-	-	-	-	-
	果実ソーダ 温州みかん	-	-	-	-	-	-	-
たれ・薬味・卓上	ゆずぼん酢	●	-	-	-	-	-	-
	深煎りごまだれ	●	-	-	-	-	-	-
	ごまだれ専用ラー油	-	-	-	-	-	-	-
	すき焼き卵	-	-	●	-	-	-	-
	刻みねぎ	-	-	-	-	-	-	-
	もみじおろし	-	-	-	-	-	-	-
	おろしにんにく	-	-	-	-	-	-	-
	ゆず胡椒	-	-	-	-	-	-	-
	寿司醤油	●	-	-	-	-	-	-
	わさび	-	-	-	-	-	-	-
	がり	-	-	-	-	-	-	-

カテゴリ	メニュー名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに
								
冬期間限定	宇和海産 寒ぶりねぎ味噌手巻き	●	-	-	-	-	-	-
	宇和海産 寒ぶり握り	-	-	-	-	-	-	-
	北海道 ゆめの大地豚 カルビ握り	●	-	-	-	-	-	-
	北海道 ゆめの大地豚 ~黒煎り七味~	●	-	-	-	-	-	-
	博多水炊き鶏だし	-	-	-	-	-	-	-
	水炊き野菜盛合せ	-	-	-	-	-	-	-
	ふわふわとろろ葱生姜つまれ	●	-	●	●	-	-	-
	ふっくら白はんぺん	●	-	●	-	-	-	-
	かにあんかけ茶碗蒸し	●	-	●	-	-	-	●
	シャカシャカフライドポテトコーンポタージュ味	●	-	-	●	-	-	-
	北海道みるくプリン	-	-	-	●	-	-	-
	キャラメルクリーム大福	-	-	-	●	-	-	-
	北海道あずきのとろ〜り抹茶わらび餅	-	-	-	-	-	-	-
	季節の上寿司御膳【冬】 ※デザート、ドリンクを除く	●	-	●	-	-	●	-
	松花堂 ランチ 冬 ※デザート、ドリンクを除く	●	-	●	-	-	●	-
松花堂ランチ冬(個別)	松花堂ランチ 冬 (厳選豚の柚子みぞれ鍋)	●	-	-	-	-	-	-
	松花堂ランチ 冬 (もずく酢)	●	-	-	-	-	-	-
	松花堂ランチ 冬 (サラダ)	-	-	-	-	-	-	-
	松花堂ランチ 冬 (のどぐろ炙り海鮮ちらし)	●	-	●	-	-	-	-
	松花堂ランチ 冬 (天ぷら2種)	●	-	-	-	-	●	-
	松花堂ランチ 冬 (鮪たたき豆腐)	-	-	-	-	-	-	-
	松花堂ランチ 冬 (牛すき)	●	-	-	-	-	-	-
期間限定	本ずわいかにかにしゃぶ	-	-	-	-	-	-	●
	追加かに	-	-	-	-	-	-	●
	HIS_熟成牛しゃぶしゃぶ膳	●	-	●	●	-	-	-
	HIS_ベジタリアンお膳	●	-	●	●	-	-	-
	ふぐ握り	-	-	-	-	-	-	-
	炙りのどぐろ握り	-	-	-	-	-	-	-
	かに海鮮の贅沢包み	●	-	-	-	-	●	●
	黒毛和牛しゃぶしゃぶ	-	-	-	-	-	-	-